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واشنگتن پست از نگرانی واشنگتن بابت کشیده شدن جنگ 
ارتش رژیم صهیونیستی به مرزهای شمالی نوشت

لبنان خطرناک‌تر از غزه

 

جو بایدن برای هدفی مهم مشاوران 
ارشدش را راهی خاورمیانه کرده؛ جلوگیری 
از بروز جنگی تمام عیار میان اسرائیل و 

لبنان. حزب‌الله 
سران تل آویو به وضوح اعام کرده‌اند که 
تبادل آتش میان ارتش خود و حزب‌الله را 
در مرزها نمی‌پذیرند و بزودی عملیاتی بزرگ 
را در لبنان به راه خواهند انداخت. در این 
شرایط اینکه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 
اسرائیل ممکن است گسترش جنگ به لبنان 
را به عنوان راهکار سیاسی مهمی ببیند که 
انتقادات به ناکامی دولت او در حمله 7 اکتبر 
حماس را کمرنگ کند، مقامات امریکایی را 

بیش از پیش نگران کرده است.
در عین حال گفته می‌شود واشنگتن در 
جلسات خصوصی نسبت به این تشدید 
تنش‌ها به تل آویو هشدار داده است. 
براساس داده‌های به دست آمده از آژانس 
اطلاعات دفاعی امریکا، اگر این اتفاق بیفتد 
ارتش اسرائیل به سختی بتواند به پیروزی 
دست یابد چراکه جنگ در غزه ذخایر 
تسلیحاتی و منابع نظامی تل آویو را بشدت 

تضعیف کرده است.
شماری از مقامات امریکایی نیز به شرط افشا 
نشدن نامشان با واشنگتن پست صحبت 
کرده‌اند و نسبت به شرایط حساس و احتمال 

تقابل اسرائیل و لبنان هشدار داده‌اند.
آنها بر این باورند حزب الله، دشمن دیرینه 
امریکا با داشتن سربازان آموزش دیده 
و مجرب و ده‌ها هزار موشک و راکت، از 
تقابل بزرگ اجتناب دارد؛ حتی این موضوع 
در سخنرانی سیدحسن نصرالله، رهبر این 
گروه نیز مشخص بود. در سخنرانی ای که 
روز جمعه انجام شد، نصرالله در عین حالی 

که وعده پاسخ سخت به تهاجم اسرائیل 
را داد، اشاره‌ای جزئی به مذاکرات درباره 

تعیین مرزها نیز داشت.
 

هراس از نقطه‌زن‌های حزب الله
آن‌طور که مت میلر، سخنگوی وزارت خارجه 
امریکا پیش از آغاز سفر آنتونی بلینکن به 
خاورمیانه اعلام کرد او روز دوشنبه)امروز( وارد 
تل آویو خواهد شد تا گام‌های مهم »پیشگیری 
از تشدید تنش ها« را مورد بررسی قرار دهد: 
»به صاح هیچ کس؛ نه اسرائیل، نه منطقه و 
نه حتی جهان نیست این تنش‌ها گسترده‌تر 

شود.«
در واقع مقامات امریکایی نگران آن هستند که 
جنگ تمام عیار میان اسرائیل و لبنان با توجه 
به قدرت نظامی و ساح‌های دقیق و نقطه‌زن 
حزب‌الله از نبرد وسیع سال 2006 خونین‌تر 
باشد. بلال صعب، کارشناس لبنانی مؤسسه 
خاورمیانه اندیشکده واشنگتن معتقد است: 
»شمار تلفات در لبنان را می‌توان بین 300 تا 
500 هزار نفر تخمین زد، ضمن اینکه تخلیه 
وسیع شمال اسرائیل نیز ضروری خواهد بود.«

اما حزب‌الله این بار ممکن است در عمق 
زمین‌های  اسرائیل)سر خاک  از  بیشتری 
اشغالی( پیشروی داشته و اهداف حساسی 
مانند کارخانه‌های پتروشیمی و تأسیسات 
هسته‌ای را هدف قرار دهد. همزمان احتمال 
می‌رود مقاومت در منطقه فعال شود. صعب 
افزود: »این سناریو تنها در صورتی است که 

جنگ به همین گروه‌ها ختم شود.«
شلیک 40 راکت حزب‌الله به اسرائیل آن 
هم در پاسخ به ترور صالح العاروری، مقام 
ارشد حماس و 6 نفر دیگر در حمله هوایی 
بیروت، خطر گسترش جنگ را جدی‌تر 

نشان داده است.
 

خطر رفع نشده
در هفته‌های اخیر حمات مرزی اسرائیل 
افزایش داشته است. بنا بر اعلام سرویس 
اطلاعاتی امریکا به واشنگتن پست، ارتش 
اسرائیل از ابتدای 7 اکتبر، مواضع ارتش 
نظامی تحت حمایت امریکا در لبنان را نیز 

 باز شدن در‌های هشتگانه جهنم 
به روی تل‌آویو

هراس از باز شدن جبهه‌های جنگی جدید در برابر 
رژیم صهیونیستی، خصوصاً جنگ داخلی، نگرانی‌ها 
را در فلسطین اشغالی تشدید کرده است. در تازه‌ترین 
رویداد 100 مقام سابق دولت صهیونیستی در نامه‌ای 
خطاب به رئیس ستاد ارتش اسرائیل، نسبت به 
ایجاد یک جبهه جنگی جدید و غیرمنتظره در برابر 

ارتش این رژیم هشدار دادند.
به گزارش خبرگزاری فلسطینی »سما«، بیش از 100 مقام 
سابق ارتش، موساد و شین بت، از ایجاد جبهه جنگ 
داخلی ابراز نگرانی کردند. در این گزارش به نقل از 
وب سایت عبری »روتر« آمده است که نویسندگان 
کابینه نتانیاهو را جبهه هشتم جنگ دانسته‌اند. این 
نامه درحالی نوشته شده است که روز پنجشنبه گذشته 
در جلسه شورای وزیران کابینه نیز بین ژنرال هرتزی 
هالوی، رئیس ستاد ارتش و چهار وزیر راستگرا، در 
مورد تصمیم هالوی مبنی بر تشکیل یک تیم تخصصی 
برای تحقیق پیرامون علل شکست در جنگ، جدال 
لفظی سختی در گرفت؛ تا حدی که نتانیاهو مجبور 
شد به صورت یک طرفه جلسه را لغو کند. گسترش 
جبهه‌های جنگ، پیش از این نیز مایه نگرانی مقامات 
صهیونیست شده بود. به عنوان مثال دو هفته قبل، 
یوآو گالانت وزیر دفاع در کنست گفت »اسرائیل 
مشغول جنگ در چند جبهه است.« به گزارش گاردین، 
گالانت در این جلسه با اشاره به عملیات نظامی در 
سراسر خاورمیانه، نسبت به ظهور علائم تشدید و 

توسعه جنگ در سطح منطقه هشدار داد.
براساس این گزارش گالانت در پارلمان مدعی شد 
اسرائیل از این هشت ناحیه مورد حمله قرار گرفته 
است: غزه، لبنان، سوریه، یهودا و سامره ]نام عبری 
کرانه باختری[، عراق، یمن و ایران. نگرانی‌ها از تشدید 
تنش‌های داخلی، فقط به ساختار سیاسی رژیم 
صهیونیستی مربوط نمی‌شود و محور دیگر تعارضات، 
معطوف به فضای اجتماعی اراضی اشغالی و کشاندن 
شهرک نشینان به معرکه درگیری‌های خشونت بار 
داخلی است که می‌تواند زمینه فروپاشی درونی رژیم 
را تسریع کند. تسلیح شهرک نشینان به دستور ایتامار 
بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم، یکی از چالش‌هایی 

است که جامعه صهیونیستی را دو پاره کرده است.
به گزارش روزنامه عبری »معاریو«، شهرک نشینان 
روز یکشنبه با تظاهرات جلوی ساختمان کنست به 
تسهیل قوانین حمل ساح برای افراد غیرنظامی 
اعتراض کردند. انتشار اخبار قتل دو زن با ساح گرم 
در هفته گذشته به نگرانی صهیونیست‌ها از افزایش 

خشونت‌های مسلحانه علیه زنان دامن زده است.
رهبران این تجمع اعتراضی در گفت‌وگو با رسانه‌های 
رژیم صهیونیستی اعام کردند که وجود ساح در 
منازل، امکان هدف قرار گرفتن زنان با ساح را هفت 
برابر افزایش می‌دهد. معترضان نسبت به بی‌تفاوتی 
کابینه راستگرا و کنست رژیم صهیونیستی در خصوص 
افزایش خشونت‌ها در سرزمین‌های اشغالی هشدار 
دادند و خواستار وضع قوانین سختگیرانه‌تر برای 

حمل ساح توسط افراد غیرنظامی شدند.
گفتنی است پیش از این هم مقامات آژانس‌های 
اطلاعات داخلی رژیم صهیونیستی نسبت به وضعیت 
در آستانه انفجار کرانه باختری به کابینه هشدار داده 
بودند. با این حال، این هشدارها درحالی نادیده 
گرفته شده‌اند که تسلیح شهرک نشینان و یورش آنها و 
نظامیان به محلات کرانه باختری، خطر پاسخ متقابل 
شهروندان فلسطینی و گروه‌های مقاومت را در بر دارد 
و می‌تواند کنترل اوضاع امنیتی مناطق اشغالی را از 

اختیار دستگاه‌های امنیتی رژیم خارج کند.

مقامات 
امریکایی 
نگران آن 

هستند که 
جنگ تمام 

عیار میان 
اسرائیل و 

لبنان با توجه 
به قدرت 
نظامی و 

سلاح‌های 
دقیق و 

نقطه‌زن 
حزب‌الله از 
نبرد وسیع 
سال 2006 

خونین‌تر 
باشد

بیش از 34 بار هدف قرار داده است. در 
5 دسامبر شلیک چهار گلوله تانک به این 
مواضع یک نظامی این ارتش را به کشتن داد 
و سه نفر نیز مجروح شدند. در 8 دسامبر 
از  شماری  اسرائیلی  موشک‌های  شلیک 
نظامیان را مجروح کرد و 4 نوامبر نیز شلیک 
به پایگاه‌های نظامیان تحت حمایت امریکا، 
خسارات شدید مالی به مواضع آنها وارد 
آورد. گرچه رئیس اطلاعات ملی اسرائیل از 
اظهارنظر درباره این حمات اجتناب کرده 
است اما شورای امنیت ملی کاخ سفید تأیید 
کرد که واشنگتن حمله به نظامیان ارتش 
تحت حمایت خود و همچنین غیرنظامیان 
لبنانی را غیرقابل پذیرش می‌داند. یکی از 
مقامات این شورا نیز موضع دولت بایدن در 
این باره را صریح و سخت عنوان کرده است.
آن‌طور که یک مقام امریکایی اذعان داشته 
سران اسرائیل بلافاصله پس از حمات 
7اکتبر، حتی درباره بازیگردانی حزب‌الله لبنان 
در این عملیات با اطمینان صحبت می‌کردند 
و اطلاعات نادرستی درباره حمله قریب الوقوع 
این گروه در روزهای پس از حمله حماس 
دریافت کرده بودند. در واقع تل آویو بشدت 
نگران غافل ماندن از علائم یک حمله دیگر 
بود. مقامات ارشد دولت بایدن می‌گویند 
رئیس‌جمهور در آن روزها حتی بیش از 
سه بار نیز با تل آویو در تماس بود تا مانع 
حمله آن به حزب‌الله شود. چراکه کاخ سفید 
این حرکت را جرقه یک جهنم تمام عیار 
می‌دانست. اما هراس بزرگ اسرائیلی‌ها 

درباره این خطر، در کمتر از دو هفته از آغاز 
جنگ، بایدن را به تل آویو کشاند.

با این حال سران کاخ سفید و وزارت خارجه 
معتقدند خطر این حمله اسرائیل هنوز رفع 
نشده و در چند هفته اخیر تشدید تنش‌ها 
بویژه با عقب‌نشینی موقت صدها نظامی 
صهیونیستی از غزه در اول ژانویه، اوضاع را 
نگران کننده‌تر نیز نشان می‌دهد. چراکه 
این تصمیم ممکن است در راستای تقویت 
منابع برای عملیات در مرزهای شمالی 

اتخاذ شده باشد.
 

رایزنی با مقامات لبنان
اما همچنان ارزیابی آژانس اطلاعات دفاعی 
امریکا نشان می‌دهد تشدید تنش‌ها در 
لبنان، ارتش اسرائیل را ضعیف خواهد کرد. 
خلبانان خسته هستند و هواپیماها باید ترمیم 
و احیا شوند و بدون شک مأموریت‌های آنها 
در لبنان در مقایسه با غزه خطرناک‌تر است.
روز پنجشنبه، بایدن؛ آموس هاچ استین، 
فرستاده ویژه‌اش را با مأموریت تضمین توافق 
برای کاهش تنش‌ها در مرز لبنان و اسرائیل 
به تل آویو فرستاد. هدف نزدیک آنها در 
راستای تثبیت شرایط، آغاز مذاکرات درباره 

توافق مرزهاست.
 رایزنی‌های سران امریکا و فرانسه با دولت 
لبنان نیز بر سر آن است که دولت میقاتی 
کنترل بخشی از مرز اسرائیل و لبنان را از 
حزب‌الله بگیرد تا از این طریق نگرانی‌های 
تل آویو را کاهش دهند. اما کاخ سفید حاضر 

به اعام جزئیات بیشتر در این باره نیست.
در عین حال امریکایی‌ها معتقدند این توافق 
تا زمانی که اسرائیل مردم فلسطین را فوج 
فوج به خاک و خون می‌کشند، بعید است از 

سوی حزب‌الله مورد تأیید قرار گیرد.
همزمان اعضای دولت بایدن منافع نتانیاهو 
را در مسیر این مذاکرات متفاوت از یکدیگر 
ارزیابی می‌کنند. یکی از سران ارشد امریکا 
در این باره گفت: »وعده نخست‌وزیر اسرائیل 
برای ایجاد یک تغییر اساسی در جنگ مرزی با 
حزب‌الله یک تهدید توخالی برای گرفتن امتیاز 
از طرف لبنانی است.« در عین حال برخی دیگر 
معتقدند اگر جنگ غزه فردا تمام شود، زندگی 
سیاسی نتانیاهو نیز به پایان خواهد رسید و 
این مسأله سبب شده است او بر گسترش 

جنگ تمرکز کند.
منطق سیاسی نتانیاهو بازگشت به روزهای 
پیش از ناکامی تاریخی 7 اکتبر و مشابه آن است 
تا بتواند موفقیت‌های خود را به جامعه اسرائیل 
نشان دهد. صعب، کارشناس سیاسی لبنانی 
گفت: »من مطمئن نیستم تقابل با حزب‌الله 
راه درستی در این مسیر باشد چراکه این روند 

می‌تواند چالش برانگیزتر از غزه باشد.«
بلینکن در تور اخیر خاورمیانه پیش از پرواز 
به سمت اردن تأکید کرد کاهش تنش‌های 
مرزی مسأله‌ای است که امریکایی‌ها روی آن 
تمرکز زیادی دارند: »بدون شک کشورهای 
منطقه در این مسأله منافع مشترک قابل 

اهمیتی دارند.«
Washington Post :منبع

شمار شهدای خبرنگار به 110 نفر رسید
با شهادت 3 خبرنگار فلسطینی دیگر شمار شهدای 
خبرنگاری که در سه ماه گذشته در خلال جنگ غزه 

به شهادت رسیده‌اند به 110 نفر رسید.
به گزارش ایرنا به نقل از دفتر رسانه‌ای دولت 
فلسطین، دو  نفر از خبرنگاران شهید، »حمزه وائل 
الدحدوح« فرزند وائل الدحدوح خبرنگار شبکه 
الجزیره و »مصطفی ثریا« بودند. بنابر این گزارش 
ارتش رژیم صهیونیستی با حمله به خودروی این 
دو خبرنگار که برای پوشش خبری درحال حرکت 
بودند، آنها را به شهادت رساند. با شهادت این 
دو نفر، شمار شهدای خبرنگار از آغاز نسل‌کشی 
در نوار غزه به 110 تن رسیده است. دفتر رسانه‌ای 
دولت فلسطین با اعلام این خبر ضمن تسلیت 
به اهالی رسانه در فلسطین، این اقدام تروریستی 
را بشدت محکوم کرد و افزود: »جنایات بی‌امان 
صهیونیست‌ها در حق خبرنگاران به هدف ایجاد 

رعب و تلاشی نافرجام برای تغییر حقیقت و عدم 
پوشش اخبار است.« این دفتر در ادامه تأکید کرد: 
»ما از تمامی اتحادیه‌ها و مراکز رسانه‌ای و نهادهای 
حقوقی می‌خواهیم که این جنایت را محکوم و برای 
توقف نسل‌کشی علیه مردم بی‌دفاع ما در نوار 

غزه، اشغالگران را تحت فشار قرار دهند.«
در پی شهادت این دو خبرنگار، جنبش مقاومت 
اسامی فلسطین )حماس( با صدور بیانیه‌ای 
شهادت آنان را »جنایت جنگی عمدی رژیم 
صهیونیستی« توصیف کرد. براساس گزارش 
خبرگزاری فلسطینی »سما«، در بیانیه مذکور 
همچنین آمده است: »شهادت این دو خبرنگار 
فلسطینی با هدف ایجاد رعب و وحشت و دلسردی 
خبرنگاران از انتقال واقعیت و پوشش جنایت‌های 

رژیم صهیونیستی انجام شده است.«
پیش از این تعدادی از اعضای خانواده وائل 

الدحدوح، خبرنگار الجزیره از جمله همسر، پسر، 
دختر و نوه او در بمباران صهیونیست‌ها در خانه‌ای 
که در اردوگاه النصیرات هدف قرار داشت، به 
شهادت رسیده بودند. عصر دیروز نیز خبرگزاری 
مهر به نقل از رسانه‌های محلی خبر از شهادت 
سومین خبرنگار در روز یکشنبه داد. بنابراین گزارش، 
علی ابوعجوه خبرنگار فلسطینی که نوه شهید 
شیخ‌احمدیاسین بنیانگذار جنبش حماس بود، در 
حملات ارتش رژیم صهیونیستی به شهادت رسید.

مقام صهیونیست: حزب‌الله ما را به عصر حجر بازگرداند
یک مقام رژیم صهیونیستی به قدرت حزب‌الله اذعان 

کرد و شکست اسرائیل مقابل آن را محتمل دانست.
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری سما، ایتان دیویدی 
رئیس شهرک صهیونیست‌نشین »موشاف مرگلیوت« 
در شمال فلسطین اشغالی گفت که یوآو گالانت وزیر 
جنگ رژیم صهیونیستی وعده داد که لبنان را به عصر 
حجر بازخواهد گرداند اما در واقعیت این حزب‌الله 
است که ما را به عصر حجر بازگردانده است. این 

درحالی است که دیروز شبکه الجزیره خبر داد، حزب‌الله لبنان ۶ موشک به سمت پایگاه »الرادار« 
ع شبعا در جنوب لبنان پرتاب کرد. حزب‌الله لبنان نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد:  اسرائیل در مزار
»تجمع سربازان دشمن اسرائیلی را در جنوب المناره هدف موشک قرار دادیم و شماری از آنها 
را کشته و زخمی کردیم.« منابع رسانه‌ای همچنین از هدف قرار گرفتن پایگاه نظامی ارتش رژیم 
صهیونیستی در منطقه »جبل‌الشیخ« با چند موشک خبر دادند. در همین حال دیروز برخی 
منابع از هک شدن مانیتورهای فرودگاه بیروت خبر دادند. بنابر گزارش ها بر مانیتورها پیامی 
تهدیدآمیز منتشر شده و ادعا شده بود در صورت ادامه حملات حزب الله هدف بعدی ارتش رژیم 

صهیونیستی لبنان خواهد بود.

 جان هادسون ، یاسمین ابوطالب، شینه هریس
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